
Městský úřad Rumburk 
třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad  
 

čj.  OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu              Zpracovatel: Ing. N. Turková datum: 23.06.2020 
        
               
 
Stavebník: 

Město Rumburk, IČO 002 61 602, třída 9. května č.p. 1366/48, Rumburk 1, 408 01  Rumburk 
v zastoupení Projektová kancelář VANER s.r.o., IČO 254 58 990, V Horkách č.p. 101/1, Liberec 9, Liberec 

 

 

ROZHODNUTÍ  
Výroková část: 

Dne 27.01.2020 podala právnická osoba, tj. Město Rumburk, IČO 002 61 602, třída 9. května č.p. 1366/48, 
Rumburk 1, 408 01  Rumburk, v zastoupení Projektová kancelář VANER s.r.o., IČO 254 58 990, V Horkách 
č.p. 101/1, Liberec 9, Liberec (dále jen „stavebník“) žádost o vydání společného územního a stavebního 
povolení (dále jen „společné povolení“) pro stavbu „Rumburk, rekonstrukce lávka ev.č.41, ul. Pražská“ (dále 
jen „stavební záměr“) na pozemku pozemková parcela číslo 1640/4, 1641/6, 1695, 1696/1, 1741, 2924/17, 
2924/18, 2930/1, vše v katastrálním území Rumburk. 

Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad - úsek silniční správní úřad, vykonávající působnost silničního 
správního úřadu a speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných 
účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a 
působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací, v souladu s ustanovením § 40 
odst. 4 písmeno a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o 
PK“), dále jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) přezkoumal podle 
ustanovení § 94j až 94p stavebního zákona žádost o společné povolení a podle § 94p odst. 2 stavebního 
zákona schvaluje stavební záměr, pro který: 

vydává společné povolení. 

Stavební záměr obsahuje: 

Jedná se o kompletní náhradu stávající konstrukce lávky, při zachování stejné průchodné šířky. Součástí 
stavby je zřízení mostního provizoria. Jako mostní provizorium se předpokládá použití původní konstrukce 
lávky, která umožní přechod pěší dopravy přes koryto Mandavy. Nová konstrukce bude umístěna v poloze 
původní lávky. Nová konstrukce je navržena jako spřažená ocelová konstrukce uložená na elastomerových 
ložiskách. Na stávající konstrukci lávky jsou umístěny inženýrské sítě, které budou respektovány a budou 
dočasně převěšeny na provizorní nosník a bez změny polohy zpětně uloženy na novou konstrukci lávky: 

 Délka lávky:  23,7m 
 Výška lávky:  4,6m nade dnem uprostřed rozpětí 
 Šířka lávky:   2,5m 
 Rozpětí pole:  22,552m mezi osami uložení 
 Volná šířka na lávce: 2,0m 
 Konstrukční výška: 0,650m výška pouze nosné konstrukce 
 Stavební výška:  0,650m od podhledu nosníku k nivelitě 
 Plocha mostu:  Nosná konstrukce 23,1x2,5=57,75m2 



strana 2 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

Pro umístění a provedení stavebního záměru se stanoví tyto podmínky:  

1. Stavební záměr bude umístěn na pozemku pozemková parcela číslo 1640/4, 1641/6, 1695, 1696/1, 
1741, 2924/17, 2924/18 a 2930/1, vše v katastrálním území Rumburk, jak je zakresleno v situačním 
výkresu v měřítku 1:200, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Bude provedeno sejmutí stávající lávky pro pěší, která bude nahrazena lávkou novou dle popisu výše. 

3. Lávka pro pěší bude napojena na stávající chodník podél silnice II/263 pražská v průtahu obcí Rumburk. 

4. Zařízení staveniště bude s ohledem na rozsah prováděného stavebního záměru realizováno přímo 
v prostoru stavby. V případě zařízení staveniště většího rozsahu, bude toto realizováno dle dohody 
s dodavatelem stavby.  

5. Stavební záměr bude proveden podle projektové dokumentace z měsíce května 2019, zak. Číslo 18-12-
059, Ing. Tomáš Humpl, ČKAIT 0500735, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, a 
která je přílohou tohoto rozhodnutí; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost 
stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této 
dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně 
vlivů na životní prostředí. 

6. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

7. Při provádění stavebního záměru je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů a 
zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

8. Při provádění stavebního záměru budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Stavební záměr bude dokončen nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

10. Stavební záměr bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek je třeba 
ponechat na místě stavby do kolaudace stavby. 

11. Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavebním záměru (stavební deník). U staveb, kde jsou 
stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu 
provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

12. Stavebník dále zajistí, aby na staveništi byla k dispozici ověřená projektová dokumentace stavebního 
záměru a všechny doklady týkající se prováděného stavebního záměru nebo jeho změny, popř. jejich 
kopie.  

13. V případě, že stavba bude prováděna dodavatelsky, oznámí stavebník minimálně týden před zahájením 
realizace stavebního záměru speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo dodavatele (jméno a příjmení 
stavbyvedoucího a stavebního dozoru, vč. telefonického kontaktu).  

14. Staveniště bude vhodným způsobem ohrazeno tak, aby se zamezilo vstupu nepovolaných osob do 
staveniště. Staveniště bude ohraničeno zábranami, v noci nebo za snížené viditelnosti řádně osvětleno. 

15. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a tyto fáze výstavby pro 
provedení kontrolní prohlídky stavby:  převzetí staveniště 
      převzetí základové spáry 
      převzetí bednění a výztuže základů 
      převzetí nosníků 
      převzetí bednění a výztuže desky mostovky 
      převzetí hotové stavby 

16. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních 
sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 
 



strana 3 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

17. Stavebním záměrem dotčené pozemky budou po ukončení stavebních prací uvedeny do původního 
stavu. 

18. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro realizaci stavebního záměru byly 
použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro 
navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané 
existence splňuje základní požadavky stavby. 

19. Stavebník je povinen ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu závady vzniklé při realizaci stavebního 
záměru, které ohrožují životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavebního záměru, a to neprodleně po 
jejich zjištění.  

20. Při nedodržení projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními sankcemi dle § 
178 - § 183 stavebního zákona. 

21. Po dokončení stavby stavebník požádá podle § 122 stavebního zákona o vydání kolaudačního 
souhlasu. Žádost o kolaudační souhlas předloží stavebník v souladu s ustanovením § 196 odst. 1 
stavebního zákona na předepsaném formuláři dle přílohy č. 12 vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, jakožto i přílohy 
v části B. 

22. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy zejména 
následující doklady dle § 121 odst. 1 stavebního zákona: 

- dokumentaci skutečného provedení stavebního záměru, pokud při jejím provádění došlo 
k nepodstatným odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, společně s popisem a 
zdůvodněním provedených odchylek skutečného provedení stavby od ověřené projektové 
dokumentace. 

- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavebního záměru 

- geometrický plán 

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavebního záměru 

- oznámení stavebníka o dodavateli stavby 

- zápis o předání a převzetí stavby, pokud byl sepsán 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu (§ 156 stavebního 
zákona) 

- certifikát autorizovaného inspektora, pokud byl vyhotoven 

- doklad o likvidaci odpadů vzniklých realizací stavebního záměru 

- vytyčovací výkres stavebního záměru před začátkem jeho realizace 

- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek  

- stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek dle bodu 15 

- prohlášení oprávněné (autorizované) osoby, která zajišťovala odborné vedení realizace stavebního 
záměru k jeho dokončení 

- první hlavní mostní prohlídku + mostní list 

- plná moc v případě zastupování stavebníka 

23. Při realizaci stavebního záměru budou dodrženy podmínky obsažené v závazném stanovisko, 
stanovisko nebo vyjádření: 

a) Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí (orgán ochrany ovzduší), čj. 
OŽP/22086-19/11-19/maz te dne 12.06.2019 



strana 4 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 66 
odst. 1zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů jako 
místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností stanovený podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 
působností, ve znění pozdějších předpisů a současně místně příslušný správní orgán podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jako 
věcně příslušný orgán ochrany ovzduší, podle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně jeho odbor životního prostředí,  

vydává závazné stanovisko 

právnické osobě – Město Rumburk, IČO 002 61 602, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a 
s použitím ust. § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
k provedení stavby stacionárního zdroje: „Rumburk, rekonstrukce lávka ev. č. 41 ul. Pražská“ 
umístěné na p. p. č. KN 1695, 2924/17, 2924/18, 1640/4, 1641/6, 1742 a 2930/1 vše v k. ú. 
Rumburk, nemá připomínek při splnění následující podmínky: 

- v době realizace bude vhodnými prostředky minimalizována sekundární prašnost. Vnášení 
tuhých znečišťujících látek do ovzduší je třeba snižovat a vyloučit v maximální míře, která je 
prakticky dosažitelná, tj. na všech místech a při operacích, kde dochází k emisím tuhých 
znečišťujících látek do ovzduší (dle povahy procesu, např. vodní clona, skrápění, 
odprašovací nebo mlžící zařízení atd.) Dopravní prostředky budou řádně očištěny před 
vjezdem na veřejnou komunikaci a přepravovaný materiál bude řádně zajištěn před 
vznosem do ovzduší (neplnit až po okraj, popř. zaplachtování). 

b) Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí (veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství) čj. OŽP/22086-19/11-19/Dami ze dne 17.06.2019 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností, specifikovaný podle § 66 
odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů jako 
místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností stanovený podle § 2 odstavce 1 
zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí 
s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů a současně podle § 11 odst. 1, písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně jeho odbor 
životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 
podle § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o odpadech“), právnické osobě – Město 
Rumburk, IČO 002 61 602, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk dle § 79 odst. 4 zákona o 
odpadech a současně s použitím ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů,  

vydává závazné stanovisko 

k povolení stavby: „Rumburk, rekonstrukce lávka ev. č. 41 ul. Pražská“ umístěné na p. p. č. KN 
1695, 2924/17, 2924/18, 1640/4, 1641/6, 1742 a 2930/1 vše v k. ú. Rumburk, souhlasí za 
následujících podmínek: 

- Zemina (výkopek, ornice) vzniklá při realizaci výše citované stavby, bude využita na terénní 
úpravy v okolí stavby. V případě přebytku, bude předána oprávněné osobě k odstranění. 

- Veškeré vyprodukované odpady (např. beton, plasty, obaly od stavebních a nátěrových 
hmot, kovy, asfaltový obrus apod.) budou předávány pouze oprávněné osobě k odstranění 
(§ 12 odst. 3 zákona o odpadech) nebo zpětně využity. 

- Po dokončení stavby předloží stavebník, případně jím pověřená osoba na Městský úřad 
Rumburk, odbor životního prostředí doklady, o využití nebo odstranění odpadů vzniklých 
realizací výše uvedené stavby. 



strana 5 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

c) Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí (vodoprávní úřad), čj. OŽP/40948-17/7-
17/kol, lat ze dne 23.11.2017 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad obce s rozšířenou působností specifikovaný podle § 66 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně příslušný 
obecní úřad obce s rozšířenou působností stanovený podle § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., 
o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v 
platném znění a současně místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, dále jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 
104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), v platném znění a současně podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění,  konkrétně jeho odbor životního prostředí,  

uděluje 

právnické osobě: Město Rumburk, IČO 002 61 602, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
dle § 17 odstavce 1 písm. a), písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), v platném znění a současně s použitím ustanovení § 149 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,  

souhlas 

ke stavbě: „Rumburk, Rekonstrukce lávka ev.č .41 ul. Pražská“ umístěné na p. p.č. KN 1640/4, 
1641/6, 1695, 1742, 2924/17, 2924/18, 2930/1 vše v k. ú. Rumburk, souhlas se vydává za těchto 
podmínek:  

- Zahájení a ukončení prací bude s předstihem (min. 7 dní) oznámeno Povodí Ohře, státní 
podnik, provozu Česká Lípa.  

- Během provádění prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod látkami 
závadnými vodám.  

- Po kompletním ukončení prací bude přizván pracovník provozního střediska Česká Lípa ke 
kontrole provedení stavby a konečný stav bude tímto pracovníkem protokolárně 
odsouhlasen. Dále mu bude předána dokumentace skutečného provedení stavby včetně 
geodetického zaměření.  

- V záplavovém území vodního toku nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné 
materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod.   

- Stavebními pracemi nedojde k narušení opevnění koryta vodního toku nad rámec předmětné 
stavby. Případné poškození bude neprodleně nahlášeno Povodí Ohře, státní podnik, 
provozu Česká Lípa a uvedeno do náležitého stavu.  

- Se závodem Terezín bude do stavebního řízení vyřešeno užívání pozemku  p. p.č. 2930/1 v 
k.ú. Rumburk, se kterým má právo hospodařit Povodí Ohře, státní podnik, po dobu stavby a 
budoucí majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčených pozemků. Konkrétní způsob 
vypořádání bude dohodnut před vypracováním návrhu smlouvy.   

- Po dobu stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb. v platném 
znění, a povodňový plán dle TNV 75 2931. Tyto plány budou po výběru zhotovitele 
předloženy Povodí Ohře, státní podnik, závodu Terezín předloženy k vyjádření. Následně 
bude havarijní plán předložen ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu a povodňový 
plán příslušné obci k potvrzení souladu s povodňovým plánem obce. To vše před zahájením 
akce.  

- Koryto vodního toku nebude znečištěno stavebním materiálem. Veškerý stavební materiál 
napadaný do koryta vodního toku bude neprodleně odstraněn.  

- Provozní lávka bude založena za břehovou zdí na samostatných opěrách, nebude uložena 
na opevnění vodního toku. Po dokončení stavby bude kompletně odstraněna a břehy 
vodního toku budou uvedeny do náležitého stavu.  



strana 6 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

- Stavební jámy po hloubení základu opěr budou opětovně zasypány vytěženým materiálem a 
jejich horní část v úrovni dna vodního toku bude zpevněna těžkým kamenným záhozem s 
urovnáním límce.  

- Podepření nosné konstrukce při betonáži desky mostovky bude navrženo tak, aby byl u 
levobřežní opěry zachován volný prostor pro průchod zvýšených průtoků min. 6 m, 
provizorní opěra bude tedy možná až v prostoru před pilířem kamenného mostu, který stojí 
ve směru toku pod lávkou.   

d) Městský úřad Rumburk, státní památková péče, čj. OSÚ/23887-19/3217-2019/jahk ze dne 
11.06.2019 

Správní orgán MěÚ Rumburk OSÚ-úsek státní památková péče je dotčeným orgánem 
v uvedené záležitosti dle § 136, odst. 1 správního řádu a požaduje splnit následující podmínky: 

- Před zahájením stavebních prací budou sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Šebestiana , 
které jsou umístěny na kamenném barokním mostu, který se stavbou sousedí, ochráněny 
před zvýšenou prašností, např. zabaleny do ochranné fólie. 

- Bude se dbát zvýšené opatrnosti při manipulaci s nadrozměrnými konstrukcemi v blízkosti 
soch sv. Jana Nepomuckého a sv. Šebestiana.  

e) Městský úřad Rumburk, orgán ochrany obyvatel, ÚKŘ/22808-19/495-2019/ott ze dne 
05.06.2019 

Městský úřad Rumburk – obecní úřad specifikovaný podle § 61 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 
1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a dále jako věcně příslušný 
orgán ochrany obyvatelstva dle § 15 odst. 5) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně jeho pracoviště krizového řízení, 
vydává právnické osobě – Město Rumburk, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
zastoupena na základě plné moci ze dne 22. 05. 2019 Projektovou kanceláří VANER s. r. o., 
V Horkách 101/1, 460 07 Liberec, která pověřila Ing. Ladislava Fuchse, Wintrova 186/14, 460 01 
Liberec2 dle § 33 odstavce 1) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve 
znění pozdějších předpisů a současně s použitím ustanovení § 149 odst. 1) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění,  

závazné stanovisko 

k záměru stavby:  „Rumburk, rekonstrukce lávka ev. č. 41 ul. Pražská“ umístěné na p. p. č. KN 
1695, 2924/17, 2924/18, 1640/4, 1641/6, 1742 a na p. p. č. KN 2930/1 vše v k.ú. Rumburk s 
konstatováním, že je dle ustanovení § 15 odst. 5) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů a současně podle § 136 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů dotčeným orgánem – 
vzhledem k tomu, že stavba se nachází ve stanoveném záplavovém území VT Mandava – 
souhlasí za podmínky: Pro dobu rekonstrukce lávky bude vypracován povodňový plán dle TNV 
75 2931 a bude společně s vyjádřením Povodí Ohře, statní podnik předložen povodňovému 
orgánu města k zajištění souladu s jeho povodňovým plánem. Toto bude učiněno před 
zahájením stavby. 

f) Městský úřad Rumburk, silniční správní úřad, čj. OSU-SSU/23937-19/105-2019/Tu ze dne 
11.06.2019 

Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, obecní úřad 
s rozšířenou působností specifikovaný podle ustanovení § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, jako místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností stanovený v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 
obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění a 
současně místně příslušný správní orgán v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen „správní řád“), dále jako věcně příslušný 
silniční správní úřad vykonávající působnost silničního správního úřadu a speciálního 
stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací 



strana 7 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a působnost 
speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací, v souladu s ustanovením § 40 
odst. 4 písmeno a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a v souladu 
s ustanovením § 44 odst. 1 téhož zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“ a 
„správní orgán“),    
  

vydává souhlasné závazné stanovisko  

ke stavbě „Rumburk, rekonstrukce lávky č. evid. 41 ul. Pražská“, stavebník Město Rumburk, se 
sídlem v Rumburku, tř. 9. května 1366/48, v zastoupení Projektová kancelář VANER s.r.o, se 
sídlem v Liberci 2, V horkách 101/1, při splnění níže uvedených podmínek:  

- V minimálně 30 denním předstihu před zahájením stavebních prací se zásahem silničního 
pozemku si stavebník zajistí na odboru stavební úřad – úsek silniční správní úřad MěÚ 
Rumburk povolení ke zvláštnímu užívání komunikace v souladu s ustanovením § 25 zákona 
o PK. Součástí této žádosti bude souhlas Krajského ředitelství policie, územní odbor Děčín, 
dopravní inspektorát.  

- Při provádění prací nesmí docházet ke znečišťování či jinému poškození komunikace ani 
ostatního silničního příslušenství, nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v dotčeném 
úseku, vč. přilehlých pozemků a staveb. 

- V případě, že uvažovaná stavba vyvolá potřebu dopravního omezení, je Městský úřad 
Rumburk, odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, příslušný ke stanovení 
přechodné úpravy dopravního značení na silnici II. a III. třídy a místních komunikací.  

g) Severočeské vodovody a kanalizace a.s., čj. O20690005444//UTPCUL/Se ze dne 20.01.2020 

S provedením stavby souhlasíme za dodržení následujících podmínek: 

- Zahájení prací bude 15 předem písemně oznámeno, vč. jména a telefonického spojení na 
stavební dozor a zhotovitele stavby. 

- Před započetím prací požádá stavebník o vytýčení vodohospodářského zařízení.  

- V případě nejasností budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční kamerou. 
Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškození vodohospodářského zařízení 
provozovateli. Stavebník zodpovídá za eventuální škodu na vodohospodářském zařízení 
způsobenou svojí činností 

- Případná existence vodovodních a kanalizačních přípojek není předmětem tohoto 
stanoviska. Naše společnost není jejich správcem. 

- Při realizaci inž. sítí požadujeme dodržení ČSN „Prostorové umístění sítí technického 
vybavení a zákonů pro ukládání inženýrských sítí. Při umístění jakýchkoliv staveb, včetně 
oplocení (HUP, kiosky nn, opěrné zdi, pergoly) je nutné respektovat ochranné pásmo 
vodovodního řadu a kanalizační stoky dle zákona č. 274/2001 Sb. Zákon o vodovodech a 
kanalizacích v platném znění 

- Jakákoliv změna oproti schválené PD musí být předložena ke schválení naší společnosti 
před dalším postupem prací. 

- V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, 
které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání o 
způsobu ochrany zařízení nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušení. 

- Požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásu námi provozovaného zařízení. 

- Výkopové práce v blízkosti inž. sítí je nutno provádět ručně se zvýšenou opatrností, aby 
nedošlo k jejich narušení. 

a) GridServices a.s., čj. 5001940043 ze dne 18.06.2019 

V zájmovém území dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními: 



strana 8 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

STL plynovody PE dn 110, STL plynovod ocel DN 100 (přes vodní tok) 

- V ochranném pásmu STL plyn. zařízení (1m na každou stranu) nebudou umisťovány základy 
staveb, budov; podezdívky, patky; pilíře, prováděna skládka materiálu a výšková úprava 
terénu; PZ musí být volně přístupné. 

- Plynárenské zařízení musí být v zemi řádně podsypáno a obsypáno pískem. 

- Během stavby musí být přizván inspektor PZ ke kontrole neporušenosti PZ, při každé kontrole 
bude vyhotoven protokol o kontrole.  

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně 
i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení: 

1) za stavební činnost se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. I bezvýkopové technologie a terénní 
úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost 
a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy 
půdy, vibrace apod).    

2) Stavební činnost v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze při 
dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, 
budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění 
pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu 
nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové 
stanovisko k této změně.   

3) Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionální centrum 
(formulář a kontakt naleznete na gridservices.cz Zákaznická linka 840 11 33 55). Žádost o 
vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při žádosti uvede 
žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytyčení a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny. 
Vytýčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení.  

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04 – tab. 8, zákon č.458/2000 Sb., energetický 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnost budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor 
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo 
ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, 
zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození. 

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady stavebníka. 
V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 



strana 9 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná 
provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na gridservices.cz nebo zákaznická linka 840 
11 33 55). Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při 
žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, která nebylo odhaleno. O 
provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní 
zařízení zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky je povinen 
stavebník na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy 
v místě styku stavby s PZ a plynovodními přípojkami. 

11) Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým 
pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu 
(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

b) ČEZ Distribuce a.s., čj. 1104283006 ze dne 11.06.2019 

Nemáme námitek a souhlasíme s navrhovanou stavbou za těchto podmínek: 

- V případě stavby provizorní lávky pod venkovním vedením nízkého napětí požadujeme 
předložit situaci, profil v místě střetu s vedením, s okótovanými vzdálenosti. Vzdálenost musí 
splňovat normu PNE 33 3302. 

- Při činnosti v blízkosti nadzemního vedení NN bude dodržena min. vzdálenost 1m od živých 
částí, resp. vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1. 

- Stavba a konstrukce dodrží odstupové vzdálenosti od nadzemního vedení uvedené v PNE 33 
3302.  

- Stavbou nebude narušeno uzemnění nadzemního vedení. 

- Stavbou nebude narušena statika podpěrného bodu, výkop min. 1,5m od hrany základu 
sloupu. 

- Bude zajištěn trvalý přístup a příjezd k případné výměně podpěrného bodu, svodového 
vedení, pojistkové skříně a manipulaci v ní. 

- Stavbou nedojde ke znepřístupnění či znemožnění úplného otevírání dvířek naší skříně. 

h) Česká telekomunikační infrastruktura a.s., čj. 651742/19 ze dne 03.06.2019 

Souhlasíme za dodržení následujících podmínek: 



strana 10 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

- Pro zajištění ochrany našeho vedení požadujeme, aby měl stavebník před vydáním 
společného povolení platné „Vyjádření o existenci podzemních vedení sítí elektronických 
komunikací, které musí být dodrženy. 

- V oblasti stavby se nachází naše vedení a zařízení SEK, které požadujeme respektovat a 
chránit ve svém stávajícím umístění a před poškozením. Nad trasou a v ochranném pásmu 
našeho vedení nesmí dojít ke snížení či zvýšení stávající niveletu terénu. 

- Nesmí dojít k umístění obrubníků souběžně nad naši trasu vedení SEK. V případě, 
že bude obrubník v souběžné trase s naším vedením, požadujeme stranové 
přeložení do strany chodníku, pokud to nebude možné uložení vedení pod bet 
základ obrubníku do pevné chráničky PVC, půleného žlebu či betonových žlabů. 
V místě kolize stavby s naším vedením požadujeme dodržet ČSN 73 6005 a 73 
6006. 

- V případě vybudování zpevněných ploch nad naší trasou, požadujeme vedení 
ochránit uložením poplastovaných půlených PVC chrániček, popř. betonových 
žlebů, v tomto případě prodloužení již stávajících chrániček. 

- Požadujeme v místě stavby před započetím stavebních prací po vytyčení sítě SEK 
vykopat sondy pro přesné umístění a hloubky vedení. 

- Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení musí být prováděny pouze ručně tak, jak 
je požadováno v uvedeném „Vyjádření…“. Vytýčení našeho vedení na místě stavby bude 
provedeno na základě objednávky u dodavatelů uvedených ve „Vyjádření…“. 

- V místech, kde bude pouze odkryté naše vedení, před záhozem a při každé kolizi stavby 
s naším vedením požadujeme přizvat k jeho kontrole (p. Kodýtek, tel. 606 757 131). O 
provedené kontrole bude naším pracovníkem proveden zápis do stavebního deníku, který 
bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby. 

Navržená stavba se nachází v ochranném pásmu trasy sítí elektronických komunikací (SEK). 
V průběhu prací požadujeme dodržení všech podmínek platného vyjádření o existenci SEK. 

Během stavby musí být zajištěna taková opatření, aby nedošlo k poškození tel. vedení a 
zařízení (trasu tel. kabelů vytýčit, prokazatelně seznámit pracovníky provádějící zemní práce na 
průběh tel. vedení, zemní práce v blízkosti vedení SEK provádět ručně). 

V oblasti stavby se nachází naše vedení a zařízení, které požadujeme respektovat a chránit 
před poškozením. Nad trasou a v ochranném pásmu našeho vedení nesmí dojít ke snížení či 
zvýšení stávající nivelity terénu. V místě kolize stavby s naším vedením požadujeme dodržet 
ČSN 736005. 

Stávající trasa SEK nebude umístěna pod obrubníky chodníku, v místě projektované pojížděné 
plochy bude trasa SEK doplněna o dělené chráničky, které budou pro zvýšení mechanické 
ochrany uloženy na zhutněném podloží. 

Případné kolize s tel. vedením musí být řešeny na místě se správcem sítě CETIN – p. Tomislav 
Rak, telefon 602 165 220. Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme 
přizvat k jeho kontrole. O provedené kontrole bude naším pracovníkem pořízen zápis do 
stavebního deníku, který bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby. 

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

Město Rumburk, IČO 002 61 602, třída 9. května č.p. 1366/48, Rumburk 1, 408 01  Rumburk 

 

Odůvodnění: 

Dne 27.01.2020 podal výše uvedený stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení. 



strana 11 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

Opatřením čj. OSU-SSU/18192-20/2463-2020/Tu ze dne 20.05.2020 oznámil stavební úřad informaci o 
zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních v souladu s § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Datum vývěsu na úřední desku 21.05.2020, datum sejmutí 
08.06.2020. 

Opatřením čj. OSU-SSU/18254-20/2463-2020/Tu ze dne 20.05.2020 oznámil stavební úřad zahájení 
společného řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.   

Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení stavebního záměru, speciální stavební úřad upustil od ústního jednání a stanovil pro 
účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 15 dnů od doručení tohoto oznámení., tj. do  
17.06.2020 

K projednávané stavbě uplatnili připomínky: Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí (orgán 
ochrany ovzduší, orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, vodoprávní úřad), Městský úřad 
Rumburk, státní památková péče, Městský úřad Rumburk, silniční správní úřad, Městský úřad Rumburku – 
orgán ochrany obyvatelstva, Povodí Ohře, státní podnik, Severočeské vodovody a kanalizace a.s., 
GridServices s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce a.s.     

V průběhu řízení nebyly uplatněny žádné námitky.  

Speciální stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení, dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Speciální stavební úřad dále stavbu posoudil z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona a zjistil její 
soulad s požadavky: 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území, 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a 
podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Do podmínek společného rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo 
z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Speciální stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu 5 
dnů, tj. do 22.06.2020 včetně, a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 
koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v 
předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení 
mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Okruh účastníků řízení podle § 94k odst. 1 stavebního zákona: 

a) stavebník: 

Město Rumburk, Třída 9. května č.p. 1366/48, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 



strana 12 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

Město Rumburk, Třída 9. května č.p. 1366/48, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, doručí se na: Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská čp. 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí u Teplic 3 

Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova čp. 4219, 430 03 Chomutov 3 

GasNet, s.r.o., Klíšská čp. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská čp. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2y 

GridServices, s.r.o., Plynárenská čp. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

 

Byla doložena závazná stanoviska, stanoviska, námitky, připomínky, vyjádření a ostatní podklady: 

- Žádost o vydání společného povolení + 2 x projektová dokumentace + plná moc 

- Smlouva uzavřená mezi Městem Rumburk a Povodím Ohře st. podnikem ze dne 25.11.2019 

- Souhlas s umístěním, povolením a realizací stavby -  p. Miloslav Strejc 

- Plán kontrolních prohlídek 

- Městský úřad Rumburk, úřad územního plánování, čj. ORRI/25904-19/49-2019/tejm ze dne 
24.06.2019    

- Městský úřad Rumburk, odbor životního prostředí, čj. OŽP/27703-19/2994-19/kol, lat ze dne 
09.07.2020 

- Městský úřad Rumburk, vodoprávní úřad, čj. OŽP/24960-19/3357-19/pats ze dne 18.06.2019 

- Městský úřad Rumburk, státní památkové péče, čj. OSU/23887-19/3217-2019/jahk ze dne 
11.06.2019    

- Městský úřad Rumburk, silniční správní úřad, čj. OSU-SSU/23937-19/105-2019/Tu ze dne 
11.06.2019 

- Městský úřad Rumburk, orgán ochrany obyvatel, čj. ÚKŘ/22808-19/495-2019/ott ze dne 05.06.2019 

- Město Rumburk, odbor regionálního rozvoje a investic, ORRI/26646-19/jez ORRI/546-2019 ze dne 
01.07.2019 

- Krajský hygienická stanice Ústeckého kraje, čj. KHSUL 28066/2019 ze dne 11.06.2019 

- Krajské ředitelství policie ČR, územní odbor Děčín, čj. KRPU-111358-1/ČJ-2019-040206 ze dne 
24.06.2019 

- Povodí Ohře, st. podnik, čj. POH/26105/2019-2/301100 ze dne 11.06.2019  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., čj. 651742/19 ze dne 03.06.2019 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., čj. O20690005444/UTPCUL/Se ze dne 20.01.2020 

- ČEZ Distribuce a.s., čj. 1104283006 ze dne 10.06.2019 

- GridServices s.r.o., čj. 5001940043 ze dne 18.06.2019 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení - v průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 



strana 13 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, prostřednictvím Městského úřadu Rumburk, odboru 
stavební úřad – úsek silniční správní úřad. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Nikola Turková, v. r.       
oprávněná úřední osoba 
odbor stavební úřad – úsek speciální stavební úřad   
Městský úřad Rumburk 
 
 

 

 

Příloha pro stavebníka: 

Ověřená projektová dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ budou zaslány (předány) až po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 



strana 14 čj. OSÚ-SSÚ/3834-20/2463-2020/Tu            
http://www.rumburk.cz  Fax: 412 332 569 
e-mail: nikola.turkova@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na doručenku) 

1. Město Rumburk, Třída 9. května č.p. 1366/48, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, doručí se na: Projektová 
kancelář VANER s.r.o., V Horkách č.p. 101/1, Liberec 9, Liberec, DS: PO, e8wu3sn  

2. Miloslav Strejc, Pražská č.p. 555/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

3. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova č.p. 4219, 430 03 Chomutov 3, DS: PO, 7ptt8gm 

4. Ústecký kraj, Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1, doručí 
se na: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská č.p. 260/13, Pozorka, 417 
03 Dubí u Teplic 3, DS: PO_R, 6hevxje}  

 

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 

5. MěÚ Rumburk - odbor regionálního rozvoje a investic (úřad územního plánování), Třída 9. května č.p. 
1366/48, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 

6. MěÚ Rumburk - odbor stavební úřad (úsek silniční správní úřad), Třída 9. května č.p. 1366/48, 408 01 
Rumburk 

7. MěÚ Rumburk - odbor stavební úřad (úsek státní památková péče), Třída 9. května č.p. 1366/48, 408 01 
Rumburk 

8. MěÚ Rumburk - odbor životního prostředí (orgán ochrany ovzduší), Třída 9. května č.p. 1366/48, 408 01 
Rumburk 

9. MěÚ Rumburk - odbor životního prostředí (orgán ochrany přírody a krajiny), Třída 9. května č.p. 1366/48, 
408 01 Rumburk 

10. MěÚ Rumburk - odbor životního prostředí (orgán ochrany ZPF), Třída 9. května č.p. 1366/48, 408 01 
Rumburk 

11. MěÚ Rumburk - odbor životního prostředí (orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství), 
Třída 9. května č.p. 1366/48, 408 01 Rumburk 

12. MěÚ Rumburk - odbor životního prostředí (vodoprávní úřad), Třída 9. května č.p. 1366/48, 408 01 
Rumburk 

13. MěÚ Rumburk - úsek krizového řízení (orgán ochrany obyvatelstva), Třída 9. května č.p. 1366/48, 408 
01 Rumburk 

14. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Březinova č.p. 3, 406 83 Děčín, 
DS: OVM, 8p3ai7n 

15. Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje - DI Děčín, Lidické náměstí č.p. 899/9, Ústí nad Labem-
centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1, DS: a64ai6n 

16. Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Čechy, Hradební č.p. 722/12, 110 05 Praha 05, DS: OVM, hjyaavk 

17. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: qa7425t 

18. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: v95uqfy 

19. GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: jnnyjs6 

20. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1, DS: 
f7rf9ns  

 

 


